

27. nedelja med letom <i>rožnovenska nedelja</i>	NED	5	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara	župnik Ciril Berglez za žive in † farane †† starša Usenik, Rozalija in France	Manca Doles, Magda Doles // pri vseh mašah: bolniško maziljenje Janez in Irena Kraševc Tine in Danica Šivec; // po maši: krst <i>rožni venec in somaševanje dekanjskih duhovnikov z nadškofom</i>
Bruno, ust. kartuzijanov	PON	6	9.30 Sv. Vid 19.00 Fara	po namenu Ema Jernejčič Anica Ivančič, obl. (2. namen)	
rožnovenska Mati Božja	TOR	7	18.00 Fara 19.00 Sv. Trojica	Vinko Zidar, 7. dan v čast Sv. Duhu	
Benedikta, muč.	SRE	8	7.30 Fara	Fani in Ivan Hiti	
Abraham in Sara, svetopisemski očak in žena	ČET	9	19.00 Fara	†† Maček, Veliki Vrh Ivan Škrabec, obl. (2. namen)	19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Danilo, muč.	PET	10	19.00 Fara 19.00 Sv. Vid	†† Oražem, Runarsko v čast Materi Božji v dober namene (2. namen)	
Janez XXIII., papež	SOB	11	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Frančiška Štritof, obl. Jože Strle, Osrednek	Sv. Tr.: Hiteno, Mramorovo, Sv. Trojica · Bloke: duhovska soseska Sv. Vid: Štrukljeva vas
28. nedelja med letom	NED	12	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara	za žive in † farane Janez Hiti, 1. obl. Zdenka in Stanko Žgajnar starši Zakrajšek, Veliki Vrh (2. namen) Anton Pirc, obl. (3. namen)	Marta Zalar, Matej Mestek Karmen in Gregor Golob Katja Lah Majkič, Joži Anzeljc <i>Fara: po maši: krst</i>
Koloman, muč.	PON	13	19.00 Fara	vsi †† Pakiž, Ravne Martina Ponikvar (2. namen)	
Kalist I., papež, muč.	TOR	14	19.00 Sv. Trojica	Peter in Marija Kraševc, obl., Ulaka	
Terezija Ávila, c. uč.	SRE	15	7.30 Fara	Franc Pintar, Studenec, 9. obl.	
Marjeta, red.	ČET	16	16.00 Kurešček 19.00 Fara	po namenu darovalca Marija Matko	19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Ignacij Antiohijski, škof in muč.	PET	17	18.00 Vel. Bloke 19.00 Sv. Vid	Anton Modic, Velike Bloke 31 Danijela in Alojzij Tekavec, obl., Tavžlje	
Luka, evangelist	SOB	18	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Alojzija Žnidaršič za Božji blagoslov in Marijino varstvo	Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo · Bloke: Ravnik, Hudi Vrh · Sv. Vid: Štrukljeva vas
29. nedelja med letom <i>misijonska nedelja</i>	NED	19	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara 16.00 Lj.-Žale	Anton Strle, obl.; ob 10.30: sv. krst za žive in † farane Anton Drobnič, Velike Bloke maša za beatifikacijo božjega služabnika Antona Strleta	Katja Šivec, Silva Šivec Zdenka Korošec, Marija Žgajnar Cveto Kovačič, Metoda Grže Žale: ob 15.30 molitev pred izpostavljenim Najsvetejšim
Irena, muč. / dan bsl. Antona Strleta	PON	20	17.30 Sv. Vid 19.00 Fara	Marija Lešnjak, 30. dan Franc Anzeljc, obl., Studenec	
Uršula, muč.	TOR	21	19.00 Sv. Trojica	†† bloški duhovniki	
Janez Pavel II., papež	SRE	22	7.30 Fara	vsi †† iz družine Pintar in Drobnič	
Janez Kapistran, duh.	ČET	23	19.00 Fara	Marija in Jože Lipovec starši in Stane Rot (2. namen)	19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Anton M. Klaret, škof	PET	24	18.00 Sv. Vid	za zdravje, Božje in Marijino varstvo	Sv. Trojica: 19.00 ŽPS
Darinka, muč.	SOB	25	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid 19.00 Fara	rodбина Korošec, Kraševc, Jeršanovo 4 v zahvalo za zdravje Kaje	Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče · Bloke: Glina Sv. Vid: Štrukljeva vas <i>po maši pri Fari: Predstavitev – filmski potopis – Madagaskar</i>
30. nedelja med letom <i>žegnanjska nedelja</i>	NED	26	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara	Anica in Marjan Zalar; po maši: sv. spoved Neža Korošec za žive in † farane	Vika Štritof, Ema Beširevič Marija Ponikvar, Rok Žgajnar Bojan Jerič, Bojana Zakrajšek
Sabina Avilska, muč.	PON	27	18.00 Fara	Franc Zakrajšek	
Simon in Juda Tadej, ap.	TOR	28	18.00 Sv. Trojica	v zahvalo za seminar patra Jamesa	
Mihael Rua, red.	SRE	29	7.30 Fara	za duše v vicah	
Marcel, muč.	ČET	30	18.00 Fara	Ivan Zidar	obisk bolnikov 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke; spovedovanje
Volbenk, škof	PET	31	16.00 Sv. Jurij	†† Otoničar in Koščak	Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh · Bloke: Nemška vas · Sv. Vid: Sv. Vid
VSI SVETI	SOB	1	8.00 Otave 8.00 Sv. Trojica 10.00 Sv. Vid 10.00 Fara	Marija in Ludvik Zalar Dominik Otoničar, obl. za žive in † farane France Ivančič, obl., Ravne	Marta Zalar Tamara Kraševc, Fani Seljak Alessandra in Gorazd Lah Majda Kljun, Tone Kljun
31. nedelja med letom <i>spomin vernih rajnih</i>	NED	2	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara	za žive in † farane † starši in Metod Debeljak (2. namen) Dominik Otoničar, obl. Marija Korenjak, obl.	Barbara Lah, Robert Lah Ivanka Kuclar, Jerca Žnidaršič Martina Ivančič, Jože Namre

OZNANILA

župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid



Oktober 2025

Papeževa spodbuda

V katoliški duhovnosti ima molitev rožnega venca zelo pomembno mesto.

Med papeži novejšega časa je molitev rožnega venca najbolj širil Leon XIII. (1878–1903), ki je o njem napisal kar 16 apostolskih pisem in okrožnic, v katerih je toplo priporočal vsakdanjo molitev rožnega venca, mesec oktober pa je razglasil za mesec rožnega venca. Papež sv. Pij X. je leta 1913 določil, da se god rožnovenske Matere božje obhaja stalno 7. oktobra in tako je še zdaj. Tudi papeži tega stoletja so o rožnem vencu veliko govorili in pisali.

Sveti pater Pij je rožni venec imenoval »orožje za obrambo in rešitev, ki nam ga je podarila Marija, da ga uporabimo proti zvijačam peklenškega sovražnika«. Vsem, ki so patru Piju bili blizu, je razlagal: »Če sta Brezmadežna v Lurdu in še bolj brezmadežno Srce v Fatimi vztrajno priporočala molitev rožnega venca, ali morda to ne pomeni, da ima ta molitev izjemno vrednost za nas in za naše čase?«

Papež Leon XIV. nas prosi, da bi v oktobru vsak dan molili rožni venec za mir: "Dragi bratje in sestre, mesec oktober, ki se približuje, je v Cerkvi posebej posvečen svetemu rožnemu vencu. Zato vabim vse, da vsak dan v prihodnjem mesecu molite rožni venec za mir: osebno, v družinah in v skupnostih..."

Tej spodbudi se tudi sam pridružujemi in vabim, da se tudi ti v tem mesecu zavzameš in moliš rožni venec.

župnik Simon Virant



Verska statistika

V preteklem obdobju smo se pri Sv. Vidu poslovili od **Marije Lešnjak roj. Rudolf** iz Lešnjakov 3 ter pri Fari od **Vinka Zidarja** iz Škrabč

Naj ju sprejme Kristus, ki ju je poklical, in v naročje Abrahamovo naj ju spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu

Ob pogrebu **Marije Lešnjak** so za svete maše darovali: Kovačič (Strmca) 1x; Metoda Grže 1x.

Ob pogrebu **Vinka Zidarja** so za svete maše darovali: Grže (Nemška vas) 2x; Grže (Postojna) 2x.

Bog povrni!

Oddane maše

Stanislav Kraševac 2x, Janez Milavec 4x, Andrej Seljak 6x, Ado Žgajnar 10x, starši Zakrajšek, Veliki Vrh 1x, Robi Ožbolt 3x, Stanislav Štrukelj 4x

Somaševanje Luka Modica v začetku septembra: Slava Korošec, za blagoslov v šoli in pri verouku, za duše v vicah.

Srečanje mladine

V soboto, 18. oktobra bo v SMC-ju v Cerknici srečanje salezijanske mladine, na dogodek so vabljeni vsi mladi (srednješolci, študenti). Program bo organiziran za cel dan, zvečer pa se bo zaključil s cirkuško predstavo v športni dvorani, na katero ste vabljeni prav vsi.

Prijave na dogodek se zbirajo na spletni strani Don Bosko Slovenija.

Več informacij na plakatih, na župnijski spletni strani ali na 068 193 272 (Meta Drobnič).

Priprava na prejem zakramentov krsta, birme in obhajila za odrasle

Odrasli (od 16 let), ki bi želeli prejeti katerega od osnovnih zakramentov ali vse tri zakramente uvajanja ste vabljeni na uvodno srečanje. To bo v soboto, 11. oktobra ob 10. uri v župnišču pri Fari. Dogovorili se bomo vse o poteku priprave na prejem zakramentov. Vabljeni, da povabite koga za katerega menite, da bi si želel prejeti zakramente.

župnik

Misijonski mesec in misijonska nedelja

Mesec oktober je med drugim tudi misijonski mesec. 1. oktobra goduje sozaveznica misijonov sv. Terezija Deteta Jezusa. Tretja nedelja v mesecu, letos 19. oktobra, pa je misijonska nedelja ali svetovni dan misijonov. Vabimo vas, da v misijonskem mesecu vsi poživimo svojo misijonsko zavest in navdušenje. Geslo misijonske nedelje Letošnje misijonsko geslo se glasi: »Misijonarji upanja med ljudmi.« Geslo se povezuje z jubilejno tematiko upanja. Papež v svoji poslanici poudarja: Jezus Kristus je središče našega upanja. V njem smo vsi deležni upanja. S konkretnimi dejanji upanja (dobrimi deli, pričevanjem, oznanjevanjem) postajamo misijonarji upanja med ljudmi in med vsemi narodi. Bodimo misijonarji najprej v svoji okolici, saj smo vsi poklicani biti misijonarji. Celotno poslanico lahko preberete na spletni strani www.missio.si.



Nabirka na misijonsko nedeljo

je namenjena za pomoč katoliškim misijonom po celem svetu. Razdelitev pomoči koordinira Papeška misijonska družba za širjenje vere. V Sloveniji smo lani zbrali 342.356,98 EUR (naših treh župnijah 2036 EUR). Te darove smo posredovali pretežno v Etiopijo za redno pomoč in katehiste v 4 škofijah, za izgradnjo in obnovo 4 župnišč, 1 stavbe za arhiv ter izgradnjo, obnovo in vzdrževanje 2 samostanov, del sredstev pa je bil poslan v Rim za vzgojo duhovnikov in redovnic iz misijonov.

Misijonsko središče Slovenije se vam za darove iskreno zahvaljuje.

Povabilo na vseslovensko srečanje ločenih

Skupnost Razvezani v Cerkvi (SRCE) skupaj z Uradom za družino SŠK vabi na vseslovensko srečanje ločenih. V jubilejnem letu 2025 bo srečanje tokrat na Zaplazu, ki je tudi svetoletna cerkev, in sicer v soboto, 11. oktobra. Lepo vabljeni vsi razvezani in njihovi duhovni spremljevalci, kot tudi vsi duhovniki.

Več informacij o dogodku in programu srečanja najdete na <https://srcerazvezani.si/>.



Madagaskar – otok nasmehov in preizkušenj

V mesecu avgustu smo se odpravili na Madagaskar, da obiščemo slovenske misijonarje in doživimo utrip otoka. Težko je z besedami opisati izkušnje in spomine, ki so nas zaznamovali za vedno. Priča smo bili najsrečnejšim in najbolj nasmejanim otrokom, ki živijo v pomanjkanju brez osnovnih življenjskih dobrin. Videli smo kontrast revščine, pa vendar upanje ter veselje do življenja. Veliko je petja, plesa in riža. Domačini so nas sprejeli z odprtimi rokami in malgaškim gostoljubjem. Misijoni so eno veliko dajanje in prejemanje ljubezni.

Na Madagaskarju deluje 5 slovenskih misijonarjev (Krmelj, Mesec, Opeka, Kerin in Adamič), ki se vsak dan trudijo izboljšati življenje malgaških ljudi. Razkazali so nam vrtce, šole, bolnišnice, ambulate, cerkve, hiše in druge stavbe, ki so jih postavili, da ljudem omogočijo izobrazbo in najosnovnejše pogoje za dostojno življenje. Misijonarji so duhovniki, ki delajo čudeže v težkih pogojih, ki so za nas nepredstavljeni (obupne ceste, ki to sploh niso, brez tekoče vode ...). Oni niso samo duhovniki, temveč tudi zdravniki, socialni delavci, električarji, zidarji, vodovodarji, psihologi, šoferji ... Borijo se proti revščini in neizmerno so hvaležni Slovencem, ki jih podpiramo finančno, materialno in z molitvijo. Povejte v Sloveniji, so nam naročili, da brez vaše pomoči ne bi šlo. Res en velik BOGLONAJ, dragi farani Blok, Sv. Trojice in Sv. Vida za vaš dar in molitveno podporo (župnije so zbrale 3.500 eur).

Če bi želeli o življenju na Madagaskarju izvedeti več, vljudno vabljeni na potopisno predstavitev v soboto, 25. 10. 2025 po večerni sv. maši v župnijsko cerkev na Blokah.

družina Marolt



Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas · 01-7098-930 · zupnjabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si · www.zupnija-svtrojica.si